
Determinazione n. 5142 del  25 agosto 2010 

 

 

PROVINCIA DI GENOVA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

5 DIREZIONE AMBIENTE, AMBITI NATURALI E TRASPORTI 
SERVIZIO ACQUA E RIFIUTI 

 
Prot. Generale N. 0104634 / 2010 Atto N. 5142  
 

OGGETTO: D.LGS. N. 59/2005 - AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE RILASCIATA ALLA SOCIETÀ 
MANECO S.R.L. CON P.D. N. 4278 DEL 16.07.2010 PER IL NUOVO IMPIANTO DI STOCCAGGIO, 
TRATTAMENTO, MESSA IN RISERVA, DEPOSITO PRELIMINARE, RICONDIZIONAMENTO E 
RAGGRUPPAMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI, UBICATO IN VIA B.PARODI, 
59 B - CERANESI (GE). MODIFICA. 

 
  In data 25/08/2010 il/la sottoscritto/a FONTANELLA PAOLA ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata. 
 
 Visti l’Art. 107, commi 1, 2 e 3 del T.U. “Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18-08-2000 e l’Art. 33 dello Statuto della Provincia di Genova; 
 
 Visto altresì l’Art. 4, comma 2 del D.Lgs 165/01; 
 
 Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
SITUAZIONE DI BILANCIO E OSSERVAZIONI DEI SERVIZI FINANZIARI  

(Art. 31 Regolamento Contabilità) 

S      Prenotaz. Impegno Accertam. Sub. Anno  

E 
/ 

Codice Cap Azione  Importo 
€ N Anno N Anno N Anno N. Ese Note 

                              
                TOTALE ENTRATE            
              TOTALE SPESE            
 

        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151, COMMA 4°, 
T.U. APPROVATO CON D.LGS N° 267/2000). 

Si attesta la regolarità contabile e l’esistenza della copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 
comma 4° del T.U. approvato con D.LGS. n. 267/2000 

 
 

GENOVA, lì  25 agosto 2010 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARIO 
O SUO DELEGATO 

 



Determinazione n. 5142 del  25 agosto 2010 

 

 

Visto il decreto legislativo 18/02/2005, n. 59 del recante ad oggetto “Attuazione della direttiva 
96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate dell’inquinamento” che ha abrogato il decreto 
legislativo 4 agosto 1999 n°372, fatto salvo quanto previsto dall’art. 4 comma 2. 

Visto il P.D. n. 4278 del 16.07.2010 con il quale è sta rilasciata Autorizzazione Integrata Ambientale, 
ai sensi del D.Lgs. 59/2005, alla Società Maneco S.r.l. per la realizzazione, la gestione e l’esercizio di un 
nuovo impianto di trattamento, messa in riserva, deposito preliminare, ricondizionamento e raggruppamento 
di rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicato in via Bartolomeo Parodi, 59 B – Ceranesi; 

Vista la nota della Società Maneco S.r.l. in data 04.08.2010, assunta al protocollo provinciale n. 
99212 del 05.08.2010 con la quale è stata chiesta una proroga del tempo concesso per la produzione della 
polizza fideiussoria prescritta per l’esercizio dell’attività, fino al 7 settembre; 

Atteso che la Società Maneco ha motivato la richiesta con l’impossibilità di disporre di tale 
documento a causa del periodo feriale della società di assicurazioni scelta e ha altresì assicurato che fino 
alla sottoscrizione della garanzia finanziaria non verrà svolta alcuna attività presso l’insediamento; 

Tutto quanto ciò premesso, 

DISPONE 

1) di prorogare i termini di cui al punto 10, terzo capoverso del P.D. n. 4278 del 16 luglio 2010, per la 
consegna alla Provincia dell’atto costitutivo della polizza, fino al 15 settembre 2010, per la sola parte 
riferita allo stesso punto 10, lettera i, restando invariata ogni altra indicazione o disposizione del citato 
P.D.; 

2) di stabilire che fino alla consegna dell’atto relativo alla costituzione della garanzia finanziaria non venga 
svolta alcuna attività di esercizio dell’impianto; 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

a. alla Società Maneco S.r.l.; 

b. all’ARPAL, per il controllo e la verifica dei dispositivi imposti; 

c. alla ASL 3 Genovese - U.O.I.S.P. -  Nucleo Ambiente ed al Comune di Ceranesi, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 

Sono fatti salvi tutti gli obblighi comunque disposti per legge e applicabili al caso. 

Si informa che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni di pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 dalla data della pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE   

(Dott.ssa Paola Fontanella)  



Determinazione n. 5142 del  25 agosto 2010 

 

 
Attestazione di esecutività 

 
La determinazione dirigenziale è diventata  esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL  
 
d.Lgs 267/2000 o dell’art. 77, comma 4, del Regolamento Provinciale sull’ordinamento degli uffici 
e  
 
dei servizi,  dal   25 agosto 2010 
 
                                               f.to Il Segretario Generale o suo delegato  
 
 

 
Genova, li   25 agosto 2010 
 

 
Certificato di pubblicazione 

 
 
La determinazione dirigenziale è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia dal  
 
 26 agosto 2010 al  10 settembre 2010 
 
 

 


